
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Determinazione Dirigenziale n. 76 del 09/03/2018  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA ATTREZZATURA 
PER PULIZIA UFFICI COMUNALI. CIG: Z3E2288D40. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che negli uffici comunali del centro e delle frazioni, si effettuano le pulizie periodiche, 
per le quali è necessario utilizzare delle attrezzature che, nel corso del tempo, si sono danneggiate, 
per cui è indispensabile la sostituzione affinché il personale addetto possa lavorare in sicurezza.
 
Dato atto che il  completamento delle  attrezzature per la pulizia  degli  uffici,  riveste carattere  di 
particolare urgenza, in quanto il mancato svolgimento del servizio di pulizia negli uffici comunali, 
non garantirebbe le condizioni igieniche ottimali all’esecuzione delle attività lavorative e pertanto 
verrebbe meno la tutela della pubblica e privata incolumità arrecando danno patrimoniale certo e 
grave all’Ente.
 
Visto il preventivo di spesa acquisito al protocollo dell’Ente con n. 4440 del 22/02/2018 da parte 
della ditta Pulimat di Camillo Latto, con sede in via Sparagonà vico III, n. 106, 98028 Santa Teresa 
di Riva (ME).
 
Accertato che per la pulizia degli uffici comunali del centro e delle frazioni sono necessari n. 10 
carrelli Fred lt. 50.
 



Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 64 del 23/02/2018, con la quale sono state assegnate 
le  somme  al  Responsabile  dell’Area  Territorio  e  Ambiente,  per  la  fornitura  delle  attrezzature 
necessarie alle pulizie degli immobili comunali del centro e delle frazioni, imputando la spesa di € 
1.300,00  IVA inclusa,  alla  Missione  1,  Programma  102,  Macroaggrecato  103,  prenotazione  n. 
641/2018 del bilancio 2018 in corso di formazione.  
 
Vista la determina sindacale n. 3 del 19/01/2018 con la quale vengono conferite all’Ing. Massimo 
Puglisi le funzioni di responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente.
 
Visto che la somma di € 1.300,00 IVA inclusa, trova copertura alla Missione 1, Programma 102, 
 Macroaggregato 103, Prenotazione n. 641/2018 del bilancio 2018 in corso di formazione, giusta 
Delibera di G..M. n. 64 del 23.02.2018.
 
Visti: 
- il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il Bilancio dell’Ente corrente esercizio in corso di formazione;
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line regolare;
- il CIG Z3E2288D40.
 

DETERMINA
 
Di prendere atto in toto della narrativa che precede: 

1. Di affidare alla ditta Pulimat di Camillo Latto con sede in via Sparagonà vico III n. 106, 
98028 Santa Teresa di Riva (ME), P. IVA 03318730839 per la fornitura delle attrezzature 
necessarie alle pulizie degli immobili comunali del centro e delle frazioni CIG Z3E2288D40 
per l’importo € 1.300,00 IVA. inclusa; 

2. Di impegnare spesa di € 1.300,00 IVA inclusa, con imputazione alla missione 1, programma 
102, macroaggregato 103, prenotazione 641/2018, giusta delibera di Giunta Municipale n. 
64 del 23/02/2018; 

3. Di dare atto che trattasi si spesa espressamente prevista per legge; 
4. Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio, secondo la normativa vigente. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


